
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00444/2020

Às 10:39 horas do dia 22 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00444/2020, referente ao Processo nº
0036.228178/20-68, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: OXÍMETRO DIGITAL
Descrição Complementar: OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO, MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE BAIXO CONSUMO DE
ENERGIA, QUE DESLIGUE AUTOMATICAMENTE QUANDO NA HAJA SINAL. DIMENSÃO APROXIMADA DO LCD DE 1,2´; MATERIAL PLÁSTICO
RESISTENTE; VOLTAGEM: 2 PILHAS AAA. COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 136.890,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 132.290,0000 , com valor negociado a R$
132.285,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/10/2020
10:39:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF:
36.516.584/0001-08, Melhor lance: R$ 132.290,0000, Valor Negociado: R$ 132.285,0000

Item: 2
Descrição: TERMÔMETRO BIMETÁLICO INDUSTRIAL
Descrição Complementar: TERMÔMETRO CLINICO INFRA VERMELHO DIGITAL DE TESTA COM ACURACIDADE COMPROVADA, DE FÁCIL
VISUALIZAÇÃO, ALIMENTAÇÃO A PILHA AAA OU AA DE 1,5 V E OU BATERIA TIPO CÉLULA DE LÍTIO CR2032 (INCLUSA); (SENSOR)
RESISTENTE À ÁGUA. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E
REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 147.030,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 120.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/10/2020
10:39:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF:
36.516.584/0001-08, Melhor lance: R$ 120.000,0000

Item: 3
Descrição: Manutenção Relógio Datador / Numerador
Descrição Complementar: TERMO HIGRÔMETRO, MEDIDOR DIGITAL DE UMIDADE DO AR E TEMPERATURA, COM MEDIÇÃO NA FAIXA DE
TEMPERATURA DE -10 +50 °C E UMIDADE ENTRE 10% E 99%. ALIMENTAÇÃO A PILHA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.248,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.662,7700 , com valor negociado a R$
7.662,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/10/2020
10:39:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF:
30.197.931/0001-92, Melhor lance: R$ 7.662,7700, Valor Negociado: R$ 7.662,0000

Item: 4
Descrição: OXÍMETRO DIGITAL
Descrição Complementar: ** ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE NEONATAL RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE
FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTACAO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA DE ALGODÃO (07 A 13 CM DE
CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO APROXIMADAMENTE), ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.516,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

25/09/2020
14:03:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista o pedido de desclassificação da empresa JRP, bem
como que não há proposta remanescente que se enquadre dentro do valor estimado por esta Administração.

Item: 5
Descrição: OXÍMETRO DIGITAL
Descrição Complementar: ** ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL. RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE
FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTACAO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA NYLON (10 A 18 CM DE
CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO APROXIMADAMENTE), ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.690,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

25/09/2020
14:04:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista o pedido de desclassificação da empresa JRP, bem
como que não há proposta remanescente que se enquadre dentro do valor estimado por esta Administração.

Item: 6
Descrição: OXÍMETRO DIGITAL
Descrição Complementar: ** ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO. RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE FORMA
A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTACAO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA NYLON (18 A 35 CM DE CIRCUNFERÊNCIA
DE BRAÇO APROXIMADAMENTE), ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54.310,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

25/09/2020
14:04:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista o pedido de desclassificação da empresa JRP, bem
como que não há proposta remanescente que se enquadre dentro do valor estimado por esta Administração.



Fim do documento


